МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

           2018г.                                с. Рождественка                            №

О внесении изменений в решение муниципального комитета

Рождественского сельского поселения от 18.11.2014г. № 128

«Об установлении налога на имущество физических лиц на
территории Рождественского сельского поселения»

(в редакции решения от 17.03.2016 № 188)
          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального комитета Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет Рождественского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 18.11.2014г. № 128 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Рождественского сельского поселения» (в редакции решения от 17.03.2016 № 188):

1.1. Пункт 3.2 статьи 3 решения изложить в следующей редакции:
«3.2. В случае определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости, ставки устанавливаются:

	Наименование имущества
	ставка налога

	жилые дома, жилые помещения, часть жилого дома;

объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

гаражи, машино-место;
	 0.1 процент

	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	 2 процента

	прочие объекты налогообложения
	 0,5 процентов

1.2. Подпункт 4.4.  статьи 4 решения  дополнить подпунктом 6) следующего содержания «6) часть жилого дома.».

2. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его обнародования  и распространяет свои действия на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года.

Глава  Рождественского
сельского поселения                                                                                   Е.Н.Лютая